Edital de Concurso nº 004/2024

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024
EDITAL Nº 006/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ,
IVO ROBERTI, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o Edital nº 001/2024 de Abertura do Concurso Público de Serranópolis do
Iguaçu e sua retificação pelo Edital nº 003/2024;

Considerando o Edital nº 004/2024 com o resultado preliminar dos pedidos de isenção;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado dos pedidos de isenção após recursos, conforme estabelecido no Edital
001/2024 de abertura do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Serranópolis do Iguaçu – PR, de
acordo com os anexos deste Edital.

Art. 2º - Com a listagem dos pedidos deferidos, a UNIOESTE procederá a isenção da taxa
da inscrição já realizada e informada.

Art. 3º -  É desconsiderado o pedido de isenção da taxa de inscrição do candidato que já
tenha efetuado o respectivo pagamento.

Art. 4º - O Anexo I contém as repostas aos recursos; O Anexo II contém o Resultado das
isenções após recursos.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação

Serranópolis do Iguaçu, 22 de fevereiro de 2024.

IVO ROBERTI

Prefeito Municipal de Serranópolis do Iguaçu – PR

Edital de Concurso nº 004/2024

ANEXO I – RESPOSTAS AOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO

Inscrição Cargo Justificativa Resposta Status

000539 ENGENHEIRO CIVIL

De acordo com a Lei Federal nº 13.656, de 30 de abril de 2018, em seu art. 1º, serão
isentos do pagamento de taxa de inscrição em concursos públicos para provimento de
cargo efetivo ou emprego permanente em órgãos ou entidades da administração
pública direta e indireta de qualquer dos Poderes da União: os candidatos doadores de
medula óssea em entidades reconhecidas pelo Ministério da Saúde.
Portanto, conforme a Lei citada a cima, segue em anexo a documentação necessária
para isenção do pagamento da taxa de inscrição, no formato de doador de medula
óssea. Visto não ser indicado tal campo, quando do ato da solicitação de isenção.

O Edital prevê apenas isenção de taxa para candidatos inscritos no
CadÚnico. Os Municípios possuem legislação própria quanto as
isenções. A referida lei se aplicará para concursos federais.

INDEFERIDO

000091 MÉDICO

Prezados,
Há um equívoco no preenchimento do meu registro do Número de Identificação Social
(NIS) em meu cadastro para participação no concurso. Ao verificar minhas informações
cadastrais, percebi que houve um erro no registro do NIS fornecido durante o processo
de inscrição. O número inserido corresponde ao meu códico familiar. O número correto
NIS, que pode ser devidamente verificado nos bancos de dados, incluindo o Cadastro
Nacional de Informações Sociais (CNIS) e Dataprev, do qual envio comprovante em
anexo é o seguinte: número correto: 16576559144. Gostaria, portanto, de solicitar a
devida correção desse equívoco em meu registro. Estou à disposição para fornecer
qualquer documentação adicional necessária para comprovar essa correção. Agradeço
antecipadamente pela atenção.
Atenciosamente,
Wesley Meleti dos Santos.

Não é possível enviar ou alterar as informações já prestadas
durante o período destinado no cronograma.

INDEFERIDO

000755 VETERINÁRIO

Boa noite,
Venho por meio deste recurso solicitar o deferimento de minha inscrição, pois o
cadastro único se encontra atualizado.
Realizei a incrição através do número de cadastro único governo federal, sendo
n°15806211537.
Por isso, solicito o deferimento deste recurso.
Obrigado.

A análise é feita com base nas informações do Cadastro Único para
programas Sociais do Governo Federal, a qual é feita
automaticamente pelo sistema. O banco de dados do Governo
Federal não encontrou o número do NIS informado em sua
inscrição.

INDEFERIDO

000025 VETERINÁRIO meu número de NIS 15162006320

Segundo o sistema do governo seu 6 | NIS com renda fora do perfil
| O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, porém com
renda per capita familiar fora do perfil.

INDEFERIDO

Edital de Concurso nº 004/2024

ANEXO II – RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO

HIPOSSUFICIENTE
Inscrição Candidato Cargo Situação Justificativa

000725 ALENCAR LERMEN DA SILVA CONTADOR DEFERIDO(A)
000682 ALEXANDRA AYRES PAIN PROFESSOR DEFERIDO(A)
000629 ANA CAROLINE MACHADO DA SILVA  ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO(A)

000755 ANTONIO WILKER MEDEIROS SILVA VETERINÁRIO INDEFERIDO(A) 4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

000751 ANTONY FERNANDES MEDEIROS AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)
000083 BARBARA VERONICE GOMES QUEVEDO SCHEMMER AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)

000080 BEATRIZ VIEIRA PAULINO DIAS AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A) 4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

000754 BENEDITA GARCIA FERNANDES ASSISTENTE SOCIAL INDEFERIDO(A) 4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

000476 BRUNA FIDELIS OBREGAO PSICÓLOGO DEFERIDO(A)
000569 CASSIANA SOARES DE ALMEIDA PROFESSOR DEFERIDO(A)
000623 CATHIANA LAURITA BEGNINI INSPETOR DE ALUNOS DEFERIDO(A)
000750 CLEONICE DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE INDEFERIDO(A) 3 | NIS inválido | O NIS é inválido.
000311 CRISTIANE CAVICHIOLI ROSSET CONTADOR DEFERIDO(A)
000550 CRISTIANE PADILHA PELIN PROFESSOR DEFERIDO(A)
000069 DANIEL DE SOUZA GOMES MÉDICO DA FAMÍLIA I DEFERIDO(A)
000017 DANIELLI CORDEIRO DE CAMPOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DEFERIDO(A)
000305 DAYANE DOS SANTOS DA ROCHA ENGENHEIRO CIVIL DEFERIDO(A)
000260 DAYANNE SARMENTO NERY VIANA PROFESSOR DEFERIDO(A)
000390 DEYVSON TEIXEIRA BENICIO FISCAL TRIBUTÁRIO MUNICIPAL DEFERIDO(A)
000106 DHIONATA CARVALHO FARIA MOTORISTA DEFERIDO(A)
000688 DOROTEIA SPINDOLA DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)

000146 EDER JOSÉ EDUARDO CONSTÂNCIO DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A)
6 | NIS com renda fora do perfil | O NIS foi identificado na base
do Cadastro Único, porém com renda per capita familiar fora do
perfil.

000073 EDSON DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DEFERIDO(A)

Edital de Concurso nº 004/2024

000345 ELIANE MOREIRA MORAES FISCAL TRIBUTÁRIO MUNICIPAL INDEFERIDO(A) 3 | NIS inválido | O NIS é inválido.
000377 EMERSON LIRA COSTA DOS SANTOS  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DEFERIDO(A)
000202 EMILI DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DEFERIDO(A)
000283 ERICA QUEIROZ UCHOA AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A) 3 | NIS inválido | O NIS é inválido.
000018 ERIK ROBERTO VICENTINI TEIXEIRA ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO(A)
000610 FILIPE TEIXEIRA DE MORAES ROSA EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO(A)
000771 GABRIEL HENRIQUE SOUTO DE ALMEIDA  AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)
000022 GABRIEL JULIO ALEXANDRE FISCAL TRIBUTÁRIO MUNICIPAL DEFERIDO(A)
000444 GARY ALYSSON MOREIRA FURTADO DE SOUZA ENGENHEIRO CIVIL DEFERIDO(A)

000560 GEZIANY KAROLINE REOLON MOTORISTA INDEFERIDO(A)
6 | NIS com renda fora do perfil | O NIS foi identificado na base
do Cadastro Único, porém com renda per capita familiar fora do
perfil.

000281 GUSTAVO UCHOA TORRES AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A) 3 | NIS inválido | O NIS é inválido.

000670 HARIELLY VITORIA MARIANO NATIVIDADE EDUCADOR SOCIAL INDEFERIDO(A)
6 | NIS com renda fora do perfil | O NIS foi identificado na base
do Cadastro Único, porém com renda per capita familiar fora do
perfil.

000589 HECTOR ELEXANDRE DA SILVA ROSAS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DEFERIDO(A)
000141 IVONEI MUNIZ DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)

000126 JANILCE CARVALHO NEGREIROS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE INDEFERIDO(A) 4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

000419 JEFFERSON DOS SANTOS DE JESUS AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)

000050 JESSICA LETICIA DE OLIVEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM INDEFERIDO(A) 4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

000153 JILVANI FARIAS DOS SANTOS MÉDICO DA FAMÍLIA I DEFERIDO(A)
000074 JOICE WOLFRANN TÉCNICO DE ENFERMAGEM DEFERIDO(A)
000491 JORGE DE PINHO VIANA  FISIOTERAPEUTA DEFERIDO(A)
000101 JULIO CESAR MENDONCA FUSCO TÉCNICO DE ENFERMAGEM DEFERIDO(A)
000158 KARINE ELIANE BERGAMINI ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO(A)

000385 KELLY CRISTINA SOUZA ALVES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE INDEFERIDO(A)
7 | NIS não é o da pessoa informada | O NIS foi identificado na
base do Cadastro Único, com renda per capita familiar dentro do
perfil, porém não pertence a pessoa informada.

000038 LARISSA KEYSE DA SILVA MÉDICO DEFERIDO(A)
000298 LEONARDO BARBOSA DA COSTA  INSPETOR DE ALUNOS DEFERIDO(A)
000434 LEONARDO DOS SANTOS  AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A) 4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi identificado na base de

Edital de Concurso nº 004/2024

dados do Cadastro Único.

000037 LEONARDO FERNANDES FRAGA ENGENHEIRO CIVIL INDEFERIDO(A) 4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

000667 LINDOMAR NATIVIDADE CONTADOR INDEFERIDO(A)
6 | NIS com renda fora do perfil | O NIS foi identificado na base
do Cadastro Único, porém com renda per capita familiar fora do
perfil.

000096 LUANA DE SOUZA CRISTALDO AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)
000649 LUCAS EMANUEL RODIO ASSISTENTE SOCIAL INDEFERIDO(A) 3 | NIS inválido | O NIS é inválido.

000133 LUCAS HENRIQUE BER MOREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A)
6 | NIS com renda fora do perfil | O NIS foi identificado na base
do Cadastro Único, porém com renda per capita familiar fora do
perfil.

000316 LUCIANE LIMA DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM DEFERIDO(A)
000247 LUZIA ALVES DA SILVA SAPELLI NUTRICIONISTA 40H DEFERIDO(A)
000605 MAISA ALENCAR SOUZA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO(A)
000089 MARCIA LEONICE VIEIRA CONTADOR DEFERIDO(A)
000545 MARCOS ANDRÉ LIMA MELO MÉDICO DA FAMÍLIA I DEFERIDO(A)
000549 MARCOS VINICIUS BRAMBILA AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)
000367 MARIA BÁRBARA DA SILVA  AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)
000203 MARIA EMILIA DE LIMA ADELINO AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)
000190 MARIANA SANTOS FERNANDO TÉCNICO DE ENFERMAGEM DEFERIDO(A)

000025 MATHEUS FRANCISCO DA SILVA VETERINÁRIO INDEFERIDO(A)
6 | NIS com renda fora do perfil | O NIS foi identificado na base
do Cadastro Único, porém com renda per capita familiar fora do
perfil.

000778 NATHALI MIRANDA PIACQUADIO NUTRICIONISTA 40H DEFERIDO(A)
000201 NIELE SILVA SOUZA NUTRICIONISTA 20H DEFERIDO(A)
000011 PAMELA SHIAVINI LUCAS BAIERLE PROFESSOR DEFERIDO(A)

000391 PRISCILA HELENA LEMOS CRUZ VETERINÁRIO INDEFERIDO(A) 4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

000154 PRISCILA MARQUES GOUVEA AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO DEFERIDO(A)
000752 RAFAELLE FERNANDES DE MEDEIROS EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO(A)
000438 REGINA MENDONCA DA SILVA VETERINÁRIO DEFERIDO(A)

000396 ROBSON SILVERIO DOPP AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A)
6 | NIS com renda fora do perfil | O NIS foi identificado na base
do Cadastro Único, porém com renda per capita familiar fora do
perfil.

Edital de Concurso nº 004/2024

000586 ROLANDO ANAGUA COILA ENGENHEIRO CIVIL DEFERIDO(A)
000108 ROSEANNE CRISTINA HERBERT FARIA AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO(A)
000070 ROSILAINE DOS SANTOS GOMES ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO(A)
000769 SIDINEI SACOMAN VETERINÁRIO DEFERIDO(A)
000223 SOLANGE WEIRICH DE CARVALHO PSICÓLOGO DEFERIDO(A)
000196 STHEFANIE OLIVEIRA DE MOURA VETERINÁRIO DEFERIDO(A)
000152 SUELLEN FERNANDES DE LARA PROFESSOR DEFERIDO(A)

000088 TATIANE GRAZIELE DE  PROFESSOR INDEFERIDO(A)
7 | NIS não é o da pessoa informada | O NIS foi identificado na
base do Cadastro Único, com renda per capita familiar dentro do
perfil, porém não pertence a pessoa informada.

000689 TATIANE MARIANO NATIVIDADE AGENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO(A)
6 | NIS com renda fora do perfil | O NIS foi identificado na base
do Cadastro Único, porém com renda per capita familiar fora do
perfil.

000206 THALLES KELVIN MARTINS ARAUJO MÉDICO DA FAMÍLIA I DEFERIDO(A)

000313 THAYNA OLIVEIRA DE SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM INDEFERIDO(A) 4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

000619 VALDOMIRO CHAGAS DA SILVA MÉDICO DA FAMÍLIA I DEFERIDO(A)
000167 WALTER MAYKON DA SILVA PSICÓLOGO DEFERIDO(A)
000110 WELLINGTON JOHN CARLOS DA CONCEICAO DE SILVEIRA INSPETOR DE ALUNOS DEFERIDO(A)

000091 WESLEY MELETI DOS SANTOS MÉDICO INDEFERIDO(A) 4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

000753 YASMIN DE MEDEIROS BARBOSA NUTRICIONISTA 40H DEFERIDO(A)

		2024-02-22T15:40:27-0300
	IVO ROBERTI:55691382934
	Eu sou o autor deste documento